
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

 
 
 
 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL  http://www.marche.istruzione.it  

Prot. n.18599/C12a Ancona, 23 ottobre 2007. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

VISTE le linee di orientamento per l�adesione al Piano M@t.abel - anno scolastico 2007/2008 - finalizzate a 
migliorare l�insegnamento della matematica nella scuola italiana, in particolare nella fascia di età 11-16 anni;  

VISTA la nota prot. n. 17685/C12a del 15 ottobre 2007 � �PIANO pluriennale M@t.abel�  � Formazione 
docenti di area matematica della scuola secondaria di 1° e del biennio della scuola secondaria di 2°grado a.s. 2007/2008 
� Adesione al piano  - inviata alle istituzioni scolastiche secondarie di I e II grado al fine di acquisire le candidature dei 
docenti;  

RITENUTO di dover dar corso alla costituzione della  prevista Commissione Regionale, della quale è 
opportuno che faccia parte almeno un docente che ha operato nella fase pilota, che dovrà provvedere a selezionare le 
candidature pervenute secondo i criteri contenuti nelle suddette Linee di orientamento; 

ACQUISITE le disponibilità dei diversi componenti la suddetta Commissione a  livello territoriale; 
 

DECRETA 
 

Per la realizzazione delle finalità previste dal �PIANO M@T.ABEL�, è costituita la seguente Commissione Regionale, 
la cui prima riunione è prevista  per il giorno 29 ottobre 2007 alle ore 15,00, presso questo Ufficio � Via XXV 
Aprile, 19 � ANCONA:  
 
 Nome Qualifica  Ente di appartenenza 
- Michele DE GREGORIO - Direttore Generale Coordinatore  Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
- Fiorello GRAMILLANO  - Dirigente Scolastico  Componente  Liceo Scientifico �Galilei� Ancona  
- Pierluigi MAPONI - Docente universitario Componente  Università di Camerino  
- Doriana FABIANI - Docente coordinatore Componente  Liceo Scientifico �Galilei� Macerata  
- Ezio DONZELLI  - Docente tutor  Componente  S.M. �Fracassetti-Betti� Fermo  
- Patrizia CUPPINI  - Docente comandata Componente  Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

PC/va 
�����������������.���..�����������..���.. 
AI COMPONENTI LA COMMISSIONE REGIONALE 
 
- Fiorello GRAMILLANO  Liceo Scientifico �Galilei� Ancona  
- Pierluigi MAPONI Università di Camerino  
- Doriana FABIANI Liceo Scientifico �Galilei� Macerata  
- Ezio DONZELLI  S.M. �Fra cassetti - Betti� Fermo  
- Patrizia CUPPINI  N.D.G. 
 
e,  p.c.  AL MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
- Dipartimento per l�Istruzione  

Direzione Generale per il personale della scuola  - Ufficio  VI � Roma  
 

 


